[image: image1.png]

Администрация муниципального образования

«Устьянский муниципальный район»
Архангельской области

                                              ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от   03  марта
	2015 года
	№  475

р.п.Октябрьский

	Об утверждении форм отчетов для осуществления отдельных государственных полномочий в сфере охраны труда

В целях организации сбора и обработки информации о состоянии условий и охраны труда у работодателей, осуществляющих деятельность на территории муниципального образования «Устьянский муниципальный район», руководствуясь областным законом от 20 сентября 2005 года № 84-5-ОЗ «О порядке наделения органов местного самоуправления муниципальных образований Архангельской области и муниципальных образований Ненецкого автономного округа отдельными государственными полномочиями», руководствуясь Уставом муниципального образования «Устьянский муниципальный район», администрация муниципального образования «Устьянский муниципальный район»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемые:

1.1. форму отчета о производственном травматизме, профессиональной заболеваемости (Приложение №1);

1.2. форму отчета о проведении обучения по охране труда работников организации, предприятия, учреждения, индивидуального предпринимателя (Приложение №2);

1.3. форму отчета о результатах специальной оценки условий труда (СОУТ) в организации, предприятии, учреждении, индивидуального предпринимателя (Приложение № 3).

2. Установить следующие сроки предоставления отчетов:
2.1. отчет о производственном травматизме, профессиональной заболеваемости - раз в полугодие, не позднее 30 числа последнего месяца полугодия.

2.2. отчет о проведении обучения по охране труда работников организации, предприятия, учреждения, индивидуального предпринимателя – ежеквартально, не позднее 30 числа последнего месяца квартала.

2.3. отчет о результатах специальной оценки условий труда (СОУТ) в организации, предприятии, учреждении, индивидуального предпринимателя - один раз в год, не позднее 31 декабря отчетного года.
3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации района.

4. Рекомендовать руководителям организаций, предприятий, учреждений, индивидуальным предпринимателям, осуществляющим свою деятельность на территории муниципального образования «Устьянский муниципальный район» предоставлять отчеты в соответствии с утвержденными формами и сроками в отдел по организационной работе и МСУ администрации района.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами администрации Казакова С.В.
Глава муниципального  образования                                        Д.П.Гайдуков

Приложение № 1

утверждено

постановлением администрации

от 03.03.2015 г. № 475
(Форма)

Отчет о производственном травматизме, профессиональной заболеваемости за _________________20______ года
(сведения подаются с нарастающим итогом в течение года)

	1. Наименование организации, адрес, тел.(факс), ИНН, вид экономической деятельности (ОКВЭД)

	2. Ф.И.О. специалиста по охране труда

	3. Численность работающих, всего

из них:

	     женщин

	     несовершеннолетних

	     инвалидов

	4. Среднесписочная численность работающих

	5. Дата несчастного случая
	1)

2)

	6. Ф.И.О. пострадавшего
	1)

2)

	7. Количество дней  нетрудоспособности
	1)

2)

	8. Квалификация  несчастного случая  по тяжести
	1)

2)

	9. Коэффициент частоты

	10.Коэффициент тяжести

	11. Ф.И.О. лица с установленным в отчетном периоде профессиональным заболеванием, установленное заболевание
	1)

2)

	12. Затраты на охрану труда (тыс. рублей), всего:

На одного работающего

	13. Расходование средств на мероприятия по охране труда (спецодежду; обучение по охране труда; медосмотры и др.)

	14. Количество работников, работающих в условиях, не отвечающих санитарно-гигиеническим нормам (от общей численности работающих)

Коэффициент частоты (К ч) – это число несчастных случаев, приходящихся на 1000 работающих за определенный период (год, полугодие):

К ч = А x 1000

             В                                 где:  А – число несчастных случаев на данный период;    В – общее число работающих.

Коэффициент тяжести травматизма (Кт) – это среднее число дней нетрудоспособности, приходящихся на один несчастный случай:

К т =  С

          Д                                   где:  С – общее количество дней нетрудоспособности;  Д – общее число пострадавших при несчастных случаях
Руководитель ____________________________________/_________________________/

                                           (подпись)                                                  (расшифровка)

Приложение № 2

утверждено

постановлением администрации

от 03.03.2015 г. № 475
 (Форма)

Отчет о проведении обучения по охране труда работников организации, предприятия,                учреждения,  индивидуального предпринимателя

за _____________________ 20____ года

(сведения подаются с нарастающим итогом в течение года)
	1. Наименование организации, адрес, тел.(факс), ИНН, вид  экономической деятельности (ОКВЭД)

	2. Ф.И.О. специалиста по охране труда

	3.Численность работающих, всего

    из них:

	    женщин

	    несовершеннолетних

	    инвалидов

	4.Среднесписочная численность работающих

	5.Обучение на коммерческой основе, всего

из них:

	    руководители

	    специалисты и руководители служб ОТ

	    члены комитетов (комиссий) по ОТ

	    уполномоченные (доверенные) лица по ОТ

	    иные

	6. Стоимость обучения 1 слушателя, руб.

	7. Обучающая организация, проводившая обучение работников

	8.Количество работников обученных в комиссиях по охране труда

    организаций, у индивидуальных предпринимателей, всего

    их них:

	    руководители

	    специалисты и руководители служб ОТ

	9. Потребность в обучении на следующий год (чел.) (заполняется по

    концу года)

Руководитель организации  ________________________________/______________________/

  (подпись)                                                           (расшифровка)
Приложение № 3

утверждено

постановлением администрации

от 03.03.2015 г. № 475
Сведения о результатах специальной оценки условий труда (СОУТ)

 в организации, предприятии, учреждении, индивидуального предпринимателя

 по состоянию на 31.12.20___ года

	№

п/п
	Наименование организации;

адрес;

ИНН;

вид экономической деятельности (ОКВЭД)
	Количество рабочих мест
и численность работников, занятых на этих рабочих местах
	Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 4 (единиц)
	Организация, привлекаемая для  проведения СОУТ

	класс 1
	класс 2
	класс 3
	класс 4

	3.1
	3.2
	3.3
	3.4

	всего
	в том числе,
на которых проведена специальная оценка условий труда

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1.

	2.

	3.